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R E P U B L I K A  E  S H Q I P E R I S E  

ZYRA E INSPEKTORIT TE LARTE TE DREJTESISE 
DREJTORIA E PERGJITHSHME E (:ESHTJEVE DHE SHERBlMEVE JURIDIKE 

Nr.3) 3 3prot. 

U R D H E R  

Nr.}J;i__, date.2.�. £>¥-.2021 

Tirane, meJ8 .o,Y.2021 

"PER 
DELEGIMIN E KOMPETENCES PER NENSHKRIMIN E DOKUMENTEVE 

ADMINISTRATIVE QE DALIN NGA ZYRA E INSPEKTORIT TE LARTE TE 
DREJTESISE" 

Ne mbeshtetje te nenit 147/d te Kushtetutes, dhe ne zbatim te nenit 204, pika 1 ,  shkronja "c" 

te ligjit nr. 115/2016 "Per organet e qeverisjes se sistemit te drejtesise", i ndryshuar, dhe neneve 

28 - 29 te ligjit nr. 44/20151 "Kodi i Procedurave Administrative i Republikes se Shqiperise", 

U R D H E R O J :  

1 .  Delegimin e kompetences se nenshkrimit te dokumenteve administrative qe dalin nga Zyra 

e Inspektorit te Larte te Drejtesise, sipas fushes se pergjegjesise qe mbulon Drejtoria e 

Pergjithshme e Ceshtjeve dhe Sherbimeve Juridike dhe Drejtoria Ekonomike dhe 

Sherbimeve Mbeshtetese. 

2. Ngarkohet Znj. Deshira Pasko, Sekretar i Pergjithshem, per nenshkrimin e dokumenteve 

qe dalin nga Zyra e Inspektorit te Larte te Drejtesise, qe lidhen me: 

a. Kerkesat per informacion te publikut; 

b. Kerkesat per informacion nga institucionet e sistemit te drejtesise; 

c. Informacionet ne kuader te pergatitjes se raportimeve dhe te dhenave statistikore per 

veprimtarine e Zyres se Inspektorit te Larte te Drejtesise; 

d. Kerkesat te cilat nuk jane kompetence e njesise se inspektoreve; 

e. Korrespondenca qe lidhet me ceshtje dhe sherbime juridike; 

f. Aktet ne zbatim te ligjit nr. 152/2013 "Per nepunesin civil", i ndryshuar dhe Kodi i 

Punes, per personelin administrativ, te Zyres se Inspektorit te Larte te Drejtesise. 

3 .  Me hyrjen ne fuqi te ketij urdhri, ngarkohen njesite qe administrojne kerkesat e ardhura apo 

qe u drejtohen subjekteve te percaktuara ne piken 2 te ketij urdhri, te hartojne ekzemplaret 

e shkresave dalese sipas percaktimeve te ketij urdhri dhe ne perputhje me parashikimet e 
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bera ne urdhrin nr. 8, date 21 .01 .2021 ,  te Inspektorit te Larte te Drejtesise "Per njehsimin 

e dokumentit administrativ". 

4. Urdhri nr. 4, date 08 .01 .2021,  i  Inspektorit tc Larte te Drejtesise "Per delegimin e 

kompetences per nenshkrimin e dokumenteve administrative qe dalin nga Zyra e 

Inspektorit te Larte te Drejtesise", si dhe urdhri nr. 1 17 ,  date 06.07.2021, i Inspektorit te 

Larte te Drejtesise, "Per delegimin e kornpetences per nenshkrimin e dokumenteve 

administrative qe dalin nga Zyra e Inspektorit te Larte Drejtesise", shfuqizohen · me 

miratimin e ketij urdhri. 

5. Ngarkohet Drejtoria Ekonomike dhe Sherbimeve Mbeshtetese per zbatimin dhe njo:ftimin 

e ketij urdhri. 

Ky urdher hyn ne fuqi rnenjehere dhe botohet ne Fl 

INSPEKTORI I L 
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